CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 326/2015

Construção  de  acostamento  na  estrada
OT-408-A.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  seja  construído  o
acostamento na estrada OT-408-A.

A estrada OT-408-A, conhecida popularmente como estrada da Lacto
Bom,  ao  longo  de  sua  extensão  já  pavimentada,  acesso  a  várias  propriedades
rurais,  é relativamente movimentada com grande fluxo de veículos, sendo muitos
destes de carga pesada.

Devido sua importância, os transeuntes e proprietários vêm solicitando
que seja  realizada  a  construção de  acostamento  ao longo  da  via.  Por  ser  uma
estrada estreita,  faz-se  necessário  o  acostamento  para  que se  possa  garantir  a
segurança e o bom fluxo da via, evitando acidentes e inoportunidades que podem
acontecer.

SALA DAS SESSÕES, 1º de julho de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2638DEC21A6BB69DFDED1B784E8EDD0F CODIGO DO DOCUMENTO: 009499
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 326/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi